
Nº 101, sexta-feira, 29 de maio de 2015 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052900185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2015

Tomada de Preços no- 10/2015
CONTRATADA - TERPLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUI-
PAMENTOS E VEICULOS LTDA-ME. Objeto- Contratação de Em-
presa Especializada para a Execução dos Serviços de engenharia para
Construção de Quadra Poliesportiva na Praça 28 de Julho no Lo-
teamento Elvira da Costa Pinto Dias Pires na sede do Município de
Jacobina-BA, conforme Contrato de Repasse nº 1006725-
04/2013.Prazo- 90 dias. Valor Global do Contrato R$ 249.015,88
(duzentos e quarenta e nove mil quinze reais e oitenta e oito cen-
tavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2015

O Prefeito municipal de Jacobina, estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, adjudica e homologa TOMADA DE PREÇO Nº.
010/2015, menor preço global, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de engenharia para a
construção de quadra poliesportiva na Praça 28 de Julho no lo-
teamento Elvira da Costa Pinto Dias Pires na sede do Município de
Jacobina - BA. Que teve como vencedora a empresa: TERPLAN
LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS -
LT D A .

Jacobina-BA, 19 de maio de 2015
RUI REI MATOS MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

Objeto: contratação de empresa na prestação de serviços de
construção de Módulos Sanitários, Tipo IV, no Município de Je-
remoabo. A CPL julga Vencedora a empresa FPX Construção Ltda-
ME, no valor global de R$ 220.843,67.

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 467/2015
Objeto: Contratação de empresa, para o fornecimento de material
pedagógico, educativo, expediente e aviamentos, para suprir as de-
mandas das Unidades Escolares da Rede Municipal, conforme so-
licitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes- Pregão
Presencial nº 053/2015; Processo Administrativo n° 117/2015. Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: CAMILA VIEIRA DA
SILVA - ME - Valor R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).Do-
tações Orçamentárias: unidade Orçamentária: 0702; Classificação
Funcional: 2037/2040/2050; Elemento de Despesa: 33903000; Fonte:
01/19/04.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 109/2015

PA nº 202/2015. SRP - OBJ - Eventual prestação de serviços
relativos a hospedagem, com café da manhã incluso - DIVERSAS
SECRETARIAS - Abertura: 12/06/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-
3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazei-
r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 0 / 2 0 1 5

PA nº 203/2015. SRP - Obj - Eventual prestação de serviços
relativos a manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças nas motocicletas - Diversas Secretarias - Abertura: 12/06/2015
às 15h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou
no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 28/05/2015. Lucigleide
Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira.

Juazeiro-BA, 28 de maio de 2015
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 111 / 2 0 1 5

PA nº 204/2015. SRP - Obj - Eventual fornecimento de
gêneros alimentícios (mistura para preparo de alimentos), para me-
renda dos alunos atendidos no Programa Brasil Alfabetizado (PBA) -
SEDUC. Abertura: 12/06/2015 às 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666

das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

Processo Administrativo no- 201/2015.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que dia 15 de junho de 2015 ás 09h, acontecerá a
licitação para serviços de engenharia relativos á Reforma do Centro
de Saúde III, neste Município de Juazeiro - BA - SESAU. Valor do
Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações e Edital: Prefeitura Mu-
nicipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro - Juazeiro - BA, Fone (74)
3612-3666.

Juazeiro-BA, 28 de maio de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2015

Ata de registro de preços nº 256/2015
Objeto: Eventual Contratação de empresa, para o forneci-

mento de material pedagógico, educativo, expediente e aviamentos,
para suprir as demandas das Unidades Escolares da Rede Municipal,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Pre-
sencial nº 053/2015; Processo Administrativo n° 117/2015. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Camila Vieira Da
Silva - ME - VALOR R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

Juazeiro-BA, 28 de maio de 2015
ISAAC DE CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato 194/13. TP 03/13 CTR 398.976-03/12 - CEF.
Contratado: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ
13.582.689/0001-51, fica com prazo prorrogado por 210 dias a contar
da data de assinatura: 27/05/15. Vigência: 23/12/15.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aditivo ao Contrato 525/14, publicado no
DOU do dia 23/03/15, Seção 3, página 179, na vigência, onde se lê:
09/02/16, leia-se: 05/02/16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

No aviso veiculado na edição de 31/03/2015 do Diário Ofi-
cial do Município, relativo ao Contrato nº 60/2015, decorrente do
Pregão Presencial nº 32/2014, que tem por objeto: Aquisição de
material de artesanato para desenvolvimento de Oficinas de Qua-
lificação Social realizados pela Secretaria de Assistência Social e
Cidadania nos equipamentos onde funcionam os Serviços de Con-
vivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Centro de Referência
de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado de
Assistência Social (CREAS). Leia-se: Pregão Presencial: 032/2014,
onde se lia: Pregão Presencial: 040/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

A Prefeitura Municipal de Maetinga, torna público que no
dia 11 de junho de 2015 às 10:30h na Sede da Prefeitura, situada à
Praça Naomar Alcantara, 41, Centro, Maetinga - BA., realizará Li-
citação Pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º
011/2015, Objeto: Aquisição de Material de expediente e Material
Didático para atender as necessidades das Secretarias Municipais e
Órgãos do Município de Maetinga. Tipo menor preço por Lote, In-
formações: Jairmar Maia da Silva - pregoeiro. O edital e seus anexos
estarão a disposição dos interessados em meio magnético e impresso,
no dia 28 de maio de 2015, no endereço acima, horário de aten-
dimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de
reunião da Comissão.

Maetinga-BA, 28 de maio de 2015
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

EDCARLOS LIMA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial No-

31-PRP/2015, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de materiais de expediente para atender as de-
mandas das Secretarias do Município de Maragojipe. Tipo Menor
Preço Global. Regência: Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão:
11/06/2015, às 09:00 horas, informações licita.pmm@hotmail.com.
Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, 26,
Maragojipe.

Em 28 de maio de 2015
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

O Município de Nilo Peçanha, faz saber que realizará Pregão
Presencial nº PP 013/2015 - Objeto: Aquisição de (01) trator de
Esteira e (01) Caminhão tipo Caçamba. Tipo: Menor Preço por item.
Sessão dia: 12/06/2015, às 09:00h Informações no Setor de Licitação,
Rua Raimundo Brito 67- Nilo Peçanha/BA, das 08:00 às 14:00 ho-
ras.

JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA- Aten-
dendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da prefeitura
municipal de Palmeiras, fica homologada a adjudicação feita por esta
e teve como vencedor: Danilbores Silva Nunes-ME. Objetivando:
Execução de Serviços visando ao apoio a infraestrutura turista, na
Construção do Portal da Cidade e Sinalização dos Pontos Turísticos
deste Município. Através de contrato de repasse firmado com o Mi-
nistério Do Turismo. Autorizo portanto o objeto desta presente li-
citação.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA- Aten-
dendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da prefeitura
municipal de Palmeiras, fica homologada a adjudicação feita por esta
e teve como vencedor: Danilbores Silva Nunes-ME. Objetivando:
Execução de Serviços visando a urbanização da praça Juracy Ma-
galhães na sede, deste Município.Conforme especificações constantes
nos Projetos Básico e Executivo anexos,em atendimento ao CON-
TRATO DE REPASSE firmado entre o Ministério do Turismo. Au-
torizo portanto o objeto desta presente licitação.

Palmeiras-BA, 28 de maio de 2015.
ADRIANO DE QUEIROZ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termos Aditivos 01. Faz saber que Aditivou os contratos 454 e
455/14, prorrogando seus prazos de vigência em 06 meses, ou seja,
até 08/11/15. Objetos: execução uma quadra poliesportiva coberta,
com vestiários, na Praça Luis Rogério e da execução uma quadra
poliesportiva coberta, com vestiários, na Rua Deocleciano Barreto na
Vila de Campo Formoso. Contratado: Construtora Barreto e Barbosa
Ltda - Me, CNPJ 14.461.426/0001-57, data de assinatura do termo
aditivo 08/04/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATO DE CONTRATO

Torna público que firmou em 27/05/2015, o contrato nº. 227/2015 do
outro lado a Empresa MULTICENTER CONSTRUÇÕES E EM-
PREEDIMENTOS LTDA. , inscrita no CNPJ de nº. 06.865.750/0001-
02 tendo como Objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONS-
TRUTORA OBJETIVANDO CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCA-
DAS NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE QUEIMADAS. CONVENIO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL/PREFEITURA, de acordo com
TOMADA DE PREÇOS nº. 005/2015, em comprimento com a lei
8666/93 no valor total de R$ 494.905,32 (quatrocentos e noventa e
quatro mil novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos) realizado
pela Comissão Permanente de Licitação, e ASSINADO pelo Prefeito
o Sr. Tarcísio de Oliveira Pedreira. Queimadas-Ba, 28/05/2015. Cleid-
son Alves da Cruz. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura de Queimadas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

O PM de Rodelas, Estado da Bahia, Homologa o proce-
dimento licitatório cujo objeto é aquisição de instrumentos musicais
destinados a banda marcial das escolas municipais à empresa Roriz
Instrumentos Musicais Ltda, no valor global estimado de R$
14.821,48, determinando as medidas cabíveis para a contratação.
Emanuel Rodrigues Ferreira, Prefeito Municipal.

Rodelas/BA, 28 de maio de 2015
EMANUEL RODRIGUES FERREIRA

Prefeito


		2015-05-29T13:22:40-0300




